
千円

千円

○　特別会計 （単位：千円、％）

千円

761,53049.0電 気 事 業 特 別 会 計 160,033 159,347 99.6

（平成30年３月31日現在）

現在高

0

89.9

17.0

92.6

収入割合 支出割合

39,697,343 31,398,424 79.1

科 目 予算額 支出済額

平成29年度北上市財政状況

歳入歳出予算の執行状況等

○　一般会計

　【歳　入】 　【歳　出】（単位：千円、％） （単位：千円、％）

0

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 1,555,477 617,168 39.7 1,555,477 1,477,470 95.0 0

100.0 6,313土 地 取 得 特 別 会 計 10,045 0

33,138,701

1,293,119

2,000,000

37.1

626,097

85.3

95.9

69.2

100.0

84.1

合 計85.8

0.0

24,544 14,949 60.9

4,372,836 4,241,451 97.0

21,822 0

95.9

4,885,937 3,876,404 79.3

63.8

4,192,693 3,318,347 79.1

10,045 0 0.0

2,156,472 1,376,825

1,356,816 1,301,551

94.8

3,208,639 2,466,833 76.9

263,903 261,174 99.0

4,428,953 2,825,687 63.8

77.8

87.21,872,566

141,224 133,833

12,486,271 9,708,804

2,147,188

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

100.4

93.7

95.2

103.0

99.9

118.2

118.9

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費87.7

63.5

1,749,013

10,979

100.2

88.2

102.6

91.5

101.1

5,840,833

14,994

240,734

653,328

100.0

収入済額

571,800

16,764

23,634

12,859,164

5,201,733

27,348

244,849

100,109

57,850

1,748,9502,754,509

287,196

1,065,046

1,565,290

741,022

5,928,741

1,083,409

1,021,000

39,697,343

744,063

452,584 452,584

34,061,872

4,083,900 1,516,700

1,705,000

12,000

99,000

57,850

5,817,368

16,000

240,235

13,512,751

予算額

555,000

16,788

20,000

23,000

科 目

合 計

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

株式等譲渡所得割交付金

諸 収 入

市 税

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

自動車取得税交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

繰 入 金

繰 越 金

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

市 債

7,799,409

予算額

7,641,204

1,293,119

収入割合

80.5

14.6

127,106342,891 37.1

0

60.9

歳 出 地方債

支出割合

8,903,293

12.9

90.4

208,725

21,005

783,892867,461

342,891

6,164,359

0

885,030

2,709

466,985駐 車 場 事 業 特 別 会 計

42,129

＊　地方債現在高　

＊　一時借入金残高

7,641,204

8,248,481

6,872,637

220,138

支出済額予算額

87.68,903,293国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

介 護 保 険 特 別 会 計

工 業 団 地 事 業 特 別 会 計

区 分

189,359

168,950867,461農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計

6,152,251

19.5

歳 入

収入済額

＊　一時借入金残高（各特別会計）

宅 地 造 成 事 業 特 別 会 計 200.621,005

0.0 10,045 10,045

160,033 78,406



（平成30年３月31日現在）

1 公有財産

○土地及び建物 （単位：㎡）

○山林 （単位：㎡）

○物権

（単位：㎡）

（単位：千円）

（単位：件）

○無体財産権 （単位：件）

○有価証券 （単位：千円）

○出資による権利 （単位：千円）

2 備品 （単位：台）

平成30年3月31日現在高

12,202 0 12,202

188,727

普通財産 12,316 342

合　　　　　　　計 198,258 3,127 201,385

行政財産

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減

地上権

抵当権

温泉権

035,600 35,600

1 0 1

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

0 1商標権 1

8,532,965

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

物品 2,074 10 2,084

合　　　　　　　計 8,256,641 276,324

7,725,180 276,324 8,001,504

出捐 531,461 0 531,461

平成30年3月31日現在高

株券 810,622 0 810,622

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

出資

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減

12,658

5,602,557

区　　　　　　　分
立木推定蓄積量

平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

△ 43,553 5,229,812

普通財産 372,745 0 372,745

合　　　　　　　計 5,646,110 △ 43,553

行政財産 5,273,365

185,942 2,785

425,029

区　　　　　　　分
土地（面積）

平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

834 388,316

普通財産 35,904 809 36,713

行政財産 387,482

合　　　　　　　計 423,386 1,643

△ 18,158 11,467,561

区　　　　　　　分
建物（延べ面積）

平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

合　　　　　　　計 11,485,719

19,058 9,439,564

普通財産 2,065,213 △ 37,216 2,027,997

行政財産 9,420,506

財 産 現 在 高

区　　　　　　　分
土地（地積）

平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高



3 債権 （単位：千円）

4 基金

○財政調整基金 （単位：千円）

○市債管理基金 （単位：千円）

○がん対策基金 （単位：千円）

○地域振興基金 （単位：千円）

○教育施設設備整備基金 （単位：㎡、㎥、千円）

○庁舎建設基金 （単位：千円）

○地域福祉基金 （単位：千円）

11,140

△ 233 556,848市民税（特別徴収金） 557,081

増　　　減 平成30年3月31日現在高

(公社)岩手県農産物改良種
苗センター長期預け金

7,500 0 7,500

債権（積立未済金） 557,195 455,213 1,012,408

災害援護資金貸付金 2,500

山林（土地及び地上権） 103,828 0 103,828

立木 4,863 74 4,937

増　　　減 平成30年3月31日現在高

0

△ 150,000

現金 8,166 0 8,166

債権（積立未済金） 145,644 △ 143,580 2,064

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高

平成30年3月31日現在高

現金 68 24 92

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

現金

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

現金 794,131 34,988 829,119

32,665 1 32,666

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減

現金 4,088,961 △ 398,029 3,690,932

債権（積立未済金） 181,131 △ 24,742 156,389

1,984 5,394債務（未払金）

平成30年3月31日現在高増　　　減

3,410

現金 77,176 △ 3,408 73,768

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高

債権（積立未済金） 0 211 211

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

0 3,932

現金 894,939 983 895,922

有価証券 3,932

100,000債務（未払金） 250,000

△ 66,747 1,481,564

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

合　　　　　　　計 1,548,311

市街地再開発資金貸付金 693,900 △ 55,512 638,388

(公社)岩手県農畜産物価格
安定基金協会長期預け金

6,170 0 6,170

(一社)北上市機械化農業公
社長期預け金

2,500 0 2,500

2,500

不動産売払収入 13,368 △ 2,228

奨学資金貸付金 265,292 △ 8,774 256,518

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高



○日本現代詩歌文学館基金 （単位：千円）

○友好都市交流基金 （単位：千円）

○国民健康保険財政調整基金 （単位：千円）

○介護給付費準備基金 （単位：千円）

○北上芸術文化功労顕彰基金 （単位：千円）

○再生可能エネルギー活用基金 （単位：千円）

○姉妹都市青少年奨学基金 （単位：千円）

○岩手県収入証紙購入基金 （単位：千円）

○福祉医療資金貸付基金 （単位：千円）

○介護保険高額介護サービス資金貸付基金 （単位：千円）

△ 7,946

債務（未払金） 7,954

区　　　　　　　分

現金

増　　　減

平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高区　　　　　　　分

平成30年3月31日現在高

現金 188,076

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減

1,095,724現金

△ 4,661 183,415

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

1,121,398 △ 25,674

0 4,422

区　　　　　　　分

30,790 38,744

現金 7,853

債務（積立未済金） 619 60 679

平成29年3月31日現在高

4,000

8,366

有価証券

0 1,000現金 1,000

97,876 181,285 279,161

49 17,375

現金

区　　　　　　　分

現金 4,000 0

平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

貸付金 2,625

県証紙

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

債務（積立未済金） 181,273 △ 145,676 35,597

1,100

131 2,500

4,422

平成29年3月31日現在高

2,369

現金 1,231 △ 131

平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

現金 17,326

区　　　　　　　分

2,674 △ 49

平成30年3月31日現在高

0 8,391現金 8,391

区　　　　　　　分 平成29年3月31日現在高 増　　　減 平成30年3月31日現在高

債権（積立未済金） 46,209 △ 46,209 0

513

増　　　減 平成30年3月31日現在高

163,333171,279

平成30年3月31日現在高

増　　　減


